
ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

СЕБЕЖСКИЙ  РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕБЕЖ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 06.03.2025 г №  5 
(принято на внеочередной  

тридцать восьмой сессии 

Собрания депутатов городского 

поселения «Себеж» 

четвертого созыва) 

г. Себеж  

     

 

Об установлении размера стоимости  

движимого имущества, подлежащего учету  

в реестре муниципального имущества 

муниципального образования «Себеж» 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», абзацами 3 и 4 пункта 2 Порядка ведения органами 

местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного 

Приказом Минфина России от 10 октября 2023 года № 163н «Об утверждении 

Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества», Положением  о порядке ведения реестра муниципального 

имущества муниципального образования «Себеж», утвержденного 

постановлением Администрацией городского поселения «Себеж» от 

10.01.2025года № 2, руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Себеж», Собрание депутатов городского поселения «Себеж» РЕШИЛО: 

       1. Установить, что включению в Реестр муниципального имущества 

муниципального образования «Себеж» подлежит: 

       1.1. Движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) 

либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого 

составляет 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей и более, за исключением случаев, 

предусмотренных пунктом 2 настоящего решения; 

      1.2. Иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не 

относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого составляет 

50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей и более, за исключением случаев, 

предусмотренных пунктом 2 настоящего решения. 

       2. Установить, что включению в реестр муниципального имущества 

муниципального образования «Себеж»  подлежат принятые к бухгалтерскому 

учету подарки, полученные лицами, замещающими должности муниципальной 



службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

«Себеж», в связи с их должностным положением или исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, стоимость которых превышает 3 000 

(три тысячи) рублей. 

        3. Настоящее постановление подлежит размещению  (опубликованию) в 

сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» 

pravo.pskov.ru, а также на официальном сайте Администрации муниципального 

образования «Себеж» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

по адресу: http://sebezh-gp.gosuslugi.ru. 

       4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского поселения «Себеж»                                              Г.В. Васильев 

 
 

 

http://sebezh-gp.gosuslugi.ru/

